Trdm. -

CÂMARA MUNICIPAL DÊ VAÍÍNHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 64 12021

Ementa: Informações sobre possível subdivisão
de lote, Alameda Itaipava, nº 21.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade possui conhecimento de possível subdivisão de lote
desobedecendo metragem mínima na Alameda Itaipava, nº 21?

Foi realizado vistoria no local? Em caso afirmativo, o que ficou constatado
durante a vistoria?

A possível subdivisão está de acordo com o zoneamento da região?

De que forma é realizada fiscalização das possíveis construções
irregulares na região?

Em estando irregular as construções em andamento, quais medidas serão
adotadas pelo departamento competente?

Justificativa:

Moradores da região preocupados com o desmembramento de lote de
forma crescente e irregular na região questionam este vereador e solicitam
fiscalização de construções de forma mais eficaz.

Vereador

Valinhos, 22 de Abril de 2021.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br | f ç > | 2|
: ci!